

Kiadóhivatal:

Kaposvár, Irányi D.-u. 14.
Ide csimrendők
az előfizetési pénzek.
Hirdetések és nyilvántá-
róköltségek:

ELŐFIZETÉSI DIJ

Egész évre . . . 8 k
Félévre . . . 4
Negyedévre . . . 2
Egyes szám ára: 30 fill.

Szerkesztőség:

Kaposvár, Irányi D.-u. 14.
Ide küldendő a lap
szellemi részét (Heti min-
térlet).

Bérmertelen küldé-
ményt nem fogadjuk el.

Kéziratokat vissza
nem adunk.

SOMOGYI ÚJSÁG

MEGYEI ÉS HELYI-ERDEKŰ VEGYES TARTALMU HETILAP

A „Kaposvári Iparoskör” hivatalos közlönye.

Megjelenik hetenkint egyszer: KEDDEN.

Felölös szerkesztő és kiadó: Poór Sándor.

Emlékezzünk régiekről.

Életerős manapság csak az a nép, mely idealizmusát a mult emlékeiből meríti. Hazafias csak az a polgárság, melynek szívében ott él a nemzeti hősök, a porladozó nagy hazafiak emléke s tetteik lekesíteni, serkenteni tudják a jelen nemzedékét.

A világ mintha kezdene végleg elmerülni az anyagi kérdések tömkelegébe. A hajsza a kenyér s a vagyon után, mintha mindinkább elfojtaná a nemzeti érzés idealizmusát, a historiai nagyságok emléke mindjobban belemerül a feledés tengerébe, s maholnap ott leszünk, hogy csak a levéltárak s a tudósok fogják tudni, hogy voltak ők is és éltek a hazáért.

Egy sajnálatos tényt kell konstatálnunk: azt, hogy ebben a rohamosan fejlődő országban a polgárság zöme nem csüng már azzal a lelkes rajongással a mult magyar nagyságainak

emlékén, mint az úgy a nemzeti idealizmus, mint a hazafentartó politika szempontjából is kívánatos volna. Mi ez a jelenség? Nem egyéb, mint a hazafias érzés hanyatlása, a nemzeti idealizmus csökkenése.

Idealizmus! Elkopott, tartalom nélküli fogalom a modern irástudók előtt. Mily igazságtalanok s mennyire helytelenül bírálják az ember lelki világát azok, akik az idealizmussal, mint a tömegeket mozgató erővel, leszámoltak s helyette a szürke lenni vagy nem lenni ígét harsogják ezerféle változatban a tömeg fülébe! Van idealizmus! Magunkba szívjuk azt az első lélegzetből, melyet tudónkbe szívunk, belénk oltja ez a róna, ez a hegy, ez a nyelv és felénk ragyog Magyarország történetének minden lapjáról. S az új apostolok elnyomják e velünk született erényt, elnyomják internacionális jel-szavakkal, számokkal és német bölcsészek elméleteivel.

S így hamisítják meg a polgárság közvéleményét. Így formálják a magyar lelkeket és veséket — holott egyegyedül az idealizmus az, mely ezt a nemzetet a nemzetek sorában fentartotta. Évszázados háborúság, vesztett csaták, gazdasági tönkrejutások után tizszer és százszor rázta fel az idealizmus ezt a népet és megóvta, diadalra vitte minden vészek között.

Nemcsak a magyarnak volt meg ez az idealizmusa. Nézzük a nagy Németország, Franciaország, Olaszország s bármelyik kulturnép történetét: látni fogjuk, hogy a zavaros kaoszt fölött ott ragyogott mindég a nap: az idealizmus. Ez volt évezredek óta a fésőbb erő, melyet a gondviselés oltott az életre való fajok szívébe, ez óvta meg állami és egyéni szabadságukat.

Ettől az erőttől ne engedjük megfosztani magunkat. A magyar idealizmussal együtt mulna el a mult mély-

T Á R S A.

G i z i.

Az én nőtámat buzzad Józsi! hangzott X. kávéház egyik külön fülkéjéből. Rekedt hang volt, mely a kiáltó éppen nem józan állapotára engedett következtetni. György hangja volt, György, az öreg Lenkey apó egyetlen annyira dédelgetett és féltett fiáé. Hiába tartott annak morálpredikációkat, nem fogott rajta sem a jó szó, sem az energikus fenyegetés, rossz volt, rossz maradt. Nappaljaik majd alva, majd lézengve, tétlenül töltötte, éjjel a kávéház fülkéjében holmi jött — ment állítólagos orfeumi primadonnákkal mulatott s rendszeren akkor döcögött hazafelé, mikor a szemeses kocsis harangja szólott. Könnyen tehetett, életmódja költségeit apja bár rémszidalmazások után, mégis csak fedezte. A milyen goromba és meggondolatlan volt mulatozása közben, ép oly mértékben tudott alázatos, finom és kedves lenni, mikor adósságai kifizetését könyörögte ki apjától.

Amde ez sem maradt változatlan. A szerelem, a komoly szinte bolondulásig vezető szerelem csak hamar tisztességebb utra terelte Györgyöt. Szerette Gizit, a

viczeházmester leányát; ő, a házi ur fia, saját házuk viczemesterének leányát szerette, igenis, imádta, térdre hullva kérte kezét s rendszeren ilyesformát kapott válaszul.

„Uram, Ön hiába fáradozik, még ha megemlékélhetetlen kincsei volna, sem tudnám Önt szeretni. Első sorban, mert gazdag s bár szeret i talán igen, de tisztelni alacsony származásomnál fogva soha sem tudna és sokkal jobban ismerném Önt, semhogy állhatatosságában bizhatnék. A ki az én szerelmemet fogja bírni, semmi esetre sem lesz oly rovott multu ember mint Ön!

Ezt mondta a viczeházmester leánya és György azért is szerette; föltette magában, hogy e nőt, ki szegényes sorsa dazára oly makacsul ellentáll neki, Lenkey fiának, megtöri vagy legalább is lealázza, ha már szerelmét nem tudná elérni.

Követte Gizit lépte nyomát, kutatta, kifizérte minden útját s minden alkalommal szerelmének változhatatlanságát hangoztatta, álmatlan éjszakákat emlitett, elpanaszolta étvágytalanságát, végül pedig könyörületességért rimázkodott.

Gizi hajthatatlan maradt s egy alkalommal, mikor György ismét előállt álmatlanságával és étvágytalanságával, Gizi pajkosan Kneip kurát ajánlott neki. György felizgatva fáradozásának eredménytelensége

miatt goromba lett s oly sértő kifejezéseket használt, hogy Gizi sirva rohant be anyjához. A megriadt öreg asszony síró gyermeke láttára fenyegetően emelte ökleit Györgyre s csupán az állásvesztés gondolata fojtotta meg benne a szidalmazásokat, melyeket oly szívesen szórt volna leánya kinczójára.

György ez időtől fogva nem szólította meg Gizit, kerülte s ha véletlenségből találkozott vele, fülig elpirulva sütötte le szemét. Bánkódása irtózatos volt s mikor egyedül ülve szobájában elgondolta, mennyi időt pazarolt el könnyelmű életmódjával s mily sujtó itélettel szólnak róla odalent, hol oly szívesen huzódott volna meg egy sarokban, leirhatatlan fájdalom marzangolta szívét, mely most legelőször érezte vele, hogy létezik s fájni tud, nagyon. Atyjának szólni nem mert, attól félén, hogy felmond Giziknek. Idáig nem volt oly kelepeze, melyből furfangos tervvel ki ne bontakozott volna, ez egyszer nem tudott magán segíteni, gyámoltalannak, gyávának érezte magát. Élete rendkívül megváltozott, Viasszahzódot mindenkitől, kin jókedvet, észlelt, gyűlölt mindenkit, kit eddig kebelbarátnak mondott. Idejének legnagyobb részét otthon töltötte, csupán korán reggel és későn éjjel bolyongott szerte széjjel a városban cseltalanul, anélkül, hogy valakivel szót váltott volna.

séges tengerében a nemzet is. Térjenek jó utra a hamis apostolok, s ne másítsák meg áltanaikkal a lelkeket a Duna Tisza földjén, mert nemzeti romlást készítenek elő.

Nagy nemzeti események évfordulói évről-évre kevesebb magyar polgárt ösztökélnek ünneplésre. A megszentelt helyek, ahol hősök vére folyt, a szobrok és templomok, melyek történelmi nagyjaink emlékét hirdetik, mind pusztábbak és elhagyatottabbak lesznek, a lelkekből kivész a dicső mult tudása, a szivekből a kegyelet. Ha így tart, husz, harmincz esztendő múlva orgiáit űli ebben a hazában az internacionálisizmus és ha akkor jön majd egy újabb nagy vihar, az végig fog seperni egy nemzet felett, mely multját elfeledte, megtagadta.

Egy tényező van, mely ezen a nemzeti betegségen segíthetne: az iskola, Ugy az elemi, mint a közép és szakiskola. Az egyetemen már hasztalanul hirdetik a nemzeti idealizmust annak a fiatal férfinak, akinek gyermekkorában sívársággal töltötték meg a lelkét.

Tanítók és tanúrok: tőlük függ a nemzeti idealizmus megmentése, visszahódítása. Emlékezzenek régiekről az iskolában, minden nap, minden alkalommal, hogy a jövő nemzedék minden idealizmusával csüngjön a multon. Emlékezzünk régiekről: kulturmisszió ez és a tanár és tanító, ki növendékei előtt nem emlékezik régiekről, kötelességét rosszul teljesíti.

H I R E K.

— Előfizetési felhívás. Tisztelettel figyelmeztetjük t. előfizetőinket,

hogy kiknek előfizetésük lejárt, azt megújítani szivesek legyenek, nehogy a lap küldésében akadályok merüljenek fel.

Tisztelettel
A kiadóhivatal.

— **Áthelyezés.** Bolgár Dezsőt, a csurgói tanítóképző intézetnél alkalmazott gazdasági szaktanárt a földmívelésügyi m. kir. minster Budapestre a központba helyezte át. Allását Frankl Bódog tanár foglalta el.

— **Eljegyzés.** Stetan Gyula szigetvári állami polgári iskolai tanár eljegyezte Varga Emma kisasszonyt Keszthelyről.

— **Hymen.** Szigety Alajos állami iskolai igazgató szép leányát, Erzsébet-Cornélia kisasszonyt szombaton, 19-én d. u. 4 órakor vezette oltárhoz Török Béla főhadnagy. A násznép nagy eleganciával vonult fel a városházához, hol Siposs Géza v. főjegyző a polgári ekeket végzte, majd a r. templom elé a papi áldásra, melyet ft. dr. Zimmert József plebános adott szép beszéddel az ifjú párra. Husz fogat vitte a násznépet s a boldog párt szép fekete négyes fogat röpitette szerencsekívánatok közt az atyai hához.

— **A tabi választás** egészen csendben folyt le; miután az ellenjelölt, Ugron Akos visszalépett, és Nessay Pál már 10 óra előtt egyhangulag megválasztott képviselője volt a tabi kerületnek mint Kossuth-párti.

— **Elgázolás.** Mult számunkban megemléztünk már arról, hogy a Kaposvár-szigetvári vasuton egy asszonyt elgázolt a vonat. Mint utólag értesültünk, az illető Kovács Sándorné almamelléki lakos volt, a ki annak lett áldozata, hogy betegség folytán hallóképességét elvesztette. A szerencsétlenség napján kukoricaföldjéről ment hazafelé s hogy néhány lépést megtakarítson, a vágányokon vette útját. Fogatátossága miatt nem hallotta a közeledő vonat dübörgését, sem a vészjelzést s mivel a vonat megállítható már nem volt, a gép elkapta s víz-porrá zúzta a szerencsétlen asszonyt, a ki 5 árva hagyott hátra.

— **A jövő évi hadgyakorlatok.** Bécsből jelentik, hogy a jövő esztendői hadgyakorlatokat Erdélyben, Segesvár és Székely-

udvarhely közt fogják megtartani. A hadgyakorlatokon a nagyszabeni és a temesvári hadtest fog résztvenni. Beck báró vezérkari főnök, aki már a tavasszal tanulmányozta a terepet, a napokban ismét leutazik, hogy kiszemelje a főhadiszállásra alkalmas helyet.

— **A borfogyasztás** adó leszállítása: Ugy értesülünk, hogy Darányi Ignác dr. földmívelésügyi miniszter kezdeményezése a m. kir. pénzügyminisiteriumban most folynak az előmunkálatok egy olyan törvényjavaslat kidolgozására, mely valósággal korszakalkotó lesz a magyar bortermésre nézve. Mem kevesebből van szó mint, hogy Magyarországon a borfogyasztási adó jelentékenyen leszállíttassék és hogy ezzel szemben felemeltessék a szeszfogyasztási adó. Ez az intézkedés óriási hatással lesz a bortermelésre, azonkívül normális tekintetben is meglesz az üdvös hatása, mert útját fogja vágni annak a rettenetes rombolásnak, a melyet a pálinka okoz, főleg az alsóbb néprétegekben.

— **Hat hónap 60 szivart.** Adler Nándor járásbírói irnok Z-Egerszegen és szenvedélyes dohányos. A tegnapi nappal megszűnt irnok lenni és 6 hónapra letett erős szenvedélyéről, a dohányzásról, azonban nem egészségi szempontból vagy takarékosaságból. Hogy leszokik a dohányzásról, az összefüggésben van azzal, hogy megszűnt irnok lenni. Adler Nándor ugyanis szivart lopott. Nem a nagytrafikból, hanem — a vizsgálóbíró irodájából. A z.egerszegi törvényszék büntel gyantént őrizt 60 drb szivart, nem tudni rövidt-e vagy Upmann Bookot-e? Ez a 60 drb szivar naponta ott feküdt Adler Nándor szeméi előtt, miáltal a szegény irnok Tantalus kínjait szenvedte el. Egy napon nem tudott ellenállni a kísértésnek, a trafikillatnak és zsebrevágta, majd elszívta a bűnjelkeket. Hogy pedig a turpiaságot elpálástolja eli mervényt hamisított a szivarok átvételére jogosított személy nevére. Azonban a szivarok elcsajátítására mégis rájöttek és Adler Nándort a törvényszék sikkasztásáért 6 havi börtönbüntetésre ítélte, mely ítéletet a tábla helyben hagyta. Adler semmiségi panasszal élt, azonban a kuria ezt elutasította. Adler Nándor most meggyőződhetett arról, hogy a trafikban olcsóbb a szivar, mint a törvényszéknél.

Gizi előtt e változatos nem volt titok, mindent tudott és úgy érezte, hogy bár nem szereti, de oly különös szánalomfélélt érez iránta. Kár érte, oly fiatal és szép. különösen most oly halavány mindig, oly bánatos az arca.

Egy reggel, nem birt magával, mintha láthatatlan kezek kituskolták volna az udvarra, akarata ellenére is kiment. Györgyre gondolt, hiszen ilyenkor szokott sétára menni. Várt, már igen magasan állott a nap, mi lehet vele, tán beteg! Az borzasztó volna. Hátha elutazott! Tudni akarta, muszáj volt, nem tudott nyugodt maradni, bármibe fogott, ügyetlen volt. Legalább az ablakon nézne ki, ha beteg szegény, szeretne mosolyogni reá, oly összetörtnek látta tegnap.

Tűrelmetlensége folyton nőtt, izgatótsága fokozódott, mikor este lefeküdt anélkül, hogy György felől hirt hallott volna. Másnap reggel felébredésekor oly bágyadtnak, oly nehézségek érezte fejét; nem kelt fel, anyja nem engedte. Láza volt az egész nap folyamán. Estefelé magához hívta anyját, keblére hajtá fejét, átkulcsolta nyakát karjaival s szabad folyást engedett könnyeinek. Nem szólt, csak sirt, majd halkan, majd görcsösen vánkosaiba, kapaszkodva. Az éjszakát mellette virrasztotta át anyja.

Reggel jobban érezte magát s elmondta mily különösetek álmodott.

„Azt álmodtam mamám, hogy György ide jött és úgy kért téged, apát is. engedjete el vele a színházba s azt is mondta, nem kell félnetek, papája velünk lesz. Ti megengedtetek s elmentünk. Oly szép volt ott minden és mindenki, jaj, mamám, holnap elmegyünk oda, ugye, most már úgy sem fáj a fejem. Aztán tudod, majd meghívod... majd holnap megmondom mama, igen? Ugye te szeretsz? Nem?”

„Csitt Gizus, nem szabad sokat beszélned. Szeretlek gyermekem, szeretlek te kis patkány, te! Aludj Gizike most még, aludj!”

Délfelé György atyja komoly, sápadt arccal lépett be Gizikéhez s felszólította atyját, hogy a temetkezési vállalat igazgatójához vigyen el egy levelet, melyben a temetés egyszerű rendezése iránt intézkedni kéri, György akarta így. Gizi aludt s nem hallotta e hirt, anyja nem szólt felébredésekor, mert rég sejtett, hogy lánya már nem az, aki még nemrég volt. Másnap, mire Gizi felkelt, a kapu egy szerű fekete díszben állott, gyászlobogó volt kitzúva a tetőzetén.

Szive hangosan, gyorsan vert. Nem lehet, nem lehet, nem György halt meg,

más valaki a házban. Egész teste remegett, térdre rogyva imádkozott, sirva fohászodott Istenhez, hallgatná meg csak most ez egyszer s ne György legyen a halott. Hirtelen kirohant a kapu elé, rápillantott a kifüggesztett gyászjelentésre s a jajszó nélkül összerogyott.

Két hónappal György temetése után a mentők kocsija állt meg Lenkey háza előtt.

„Mi az? Mi történt? kérdezik az össze gyűlt kíváncsiak.

„Az a izé, a vicze leánya, a Gizi megőrült!” mondá egy vén anyóka.

„Szegény leány! Hej az a bolond szerelem!”

Dekusz Mór.

— **A véletlen.** Nagykánizsán történt. Egy ottani előkelő vaskereskedő leánya férjhez ment egy Arbitman nevű jó módú polgárhoz. Az ifjú pár, midőn saját otthonába költözött, eselédet fogadott, de megfelelő eselédleány hiányában, a eselédszerző ideiglenesen egy elszegényedett polgár-asszonyt küldött, aki csecsemő gyermekét is magával vitte. A szegény asszony ép urnője beleegyezését kérte, hogy gyermeke két néhány napig magánál tarthassa, midőn tekintete a házigazda falon függő képére vetődött és hangosan felsikoltott. Ugyanakkor a gazda is belépett a szobába. A fiatal asszony nagy ámulatára a férje és a szegény asszony megdöbbenve néztek egymásra, majd az asszony elájult s a férfi kirohant a szobából. Utóbb kiderült, hogy az új eseléd Arbitman felesége, akit férje hűtlenül elhagyott. Az asszony férje keresésére indult, s csak egy esztendő múltán talált rá, a sors csodálatos szerzője folytán, új családjá otthonában. Az asszony feljelentése folytán Arbitman ellen az ügyészség megindította az eljárást kettős házasság miatt.

— **Ami jó az hathatós.** Daczára, a sok savanyúvizek konkurrencziájának, sikerült a birneves Krondorfi savanyúviznek évről évre nagyobb forgalmat csinálni. Ez an ak köszönhető, hogy a Krondorfi savanyúviz páratlan jóízű asztalivíz, azonkívül, mint gyógyital nyálkaoldó hatásánál fogva ugy a gyomor, tüdő és a többi hurutos bántalmaknál az orvosok által a legjobb sikerrel alkalmaztatik.

Nyílttér*)

PINCZÉR
EGY ÜVEG
KRONDORFIT!
BORHOZ LEGJOBB!
KITUNÓ ASZTALIVIZ
ES
NYÁLKAOLDÓ GYÓGYITAL.

*) E rovón alatti közlöttekért nem vállal felelősséget a Szerk.

30339. szám.

1901.

MATTONI ERZSÉBET SÓSFÜRDŐJE

gyógyhely Budapest (Budán).

Idény április hó 15-től október hó 15 ig.

Kiváló gyógyhatással bír

női bajokban és altesti bajokban.

Rendelő orvos dr. POLGÁR EMIL.

Egészséges fekvés. — Jutányos lakások. — Jó vendéglő.

Villamos-vasuti összeköttetés a fővárossal.

Magy. kir. államvasutak. Zágrábi üzletvezetőség.

27,265/901. számhoz.

Hirdetmény.

A magy. kir. államvasutak zágrábi üzletvezetősége nyilvános ajánlati tárgyalást hirdet a károlyvárosi mozdonyszínmegtoldás, valamint ugyanott egy iroda és laktanya építéséhez szükséges munkák végrehajtására.

A tervek, a költségvetések az egységárjegyzék a szerződési tervezet, az ajánlati minta, a pályázati föltételek, valamint a munkák végrehajtásához köztöltételek a magyar királyi államvasutak zágrábi üzletvezetőség pályafentartási osztályában és a károlyvárosi osztálymérnökségnél a hivatalos órák alatt megtekinthetők és ugyanitt 3 korona lefizetése ellenében megszerezhetők.

Az ajánlatok legkésőbb 1901. október 30-án déli 12 óráig benyújtandók alólírt üzletvezetőség 1-es osztályába (Ferencz-József-tér 19. sz. I. emelet).

Az ajánlatok egy korona, az ajánlat mellékletei ivenként 30 filléres helyeggel ellátva és lepecsételve a következő felirattal nyújtandók be: „Ajánlat a károlyvárosi vontató telep bővítési munkáira”.

Csak az összes munkákra tett ajánlatok fognak figyelembe vétetni.

Az ajánlat benyújtását megelőző napra, vagyis 1901. évi október hó 29-én déli 12 óráig 1800, azaz egyezer nyolcz száz korona bánatpénz teendő le a m. kir. államvasutak zágrábi gyűjtőpénztáránál akár készpénzben, akár állami letételekre alkalmas értékpapirokban.

A bánatpénzről szóló letétjegy az ajánlatokhoz nem csatolandó.

Az értékpapírok legutóbb jegyzett árfolyam szerint számíttatnak, de névértékben felül számításba nem vétetnek.

Csak idejekorán beérkezett írásbeli ajánlatok szolgálhatnak a tárgyalás alapjául.

Posta útján beküldött ajánlatok és bánatpénzek térti bevénnyel adandók fel.

Zágráb, 1901. évi október hóban.

Az Üzletvezetőség

4381.

tkv. 901.

Árverési hirdetményi kivonat.

A kaposvári kir. törvényszék, mint tkvi hatóság közhírré teszi, hogy Flesch Sándor végrehajtónak Kohn Vilmos és társai végrehajtást szenvedők elleni 600 kor. tőke követelés és jár. iránti végrehajtási ügyében a kaposvári kir. törvényszék (a kaposvári kir. bíróság) területén levő Toponár községben fekvő, a toponári 24. sz. tjkben felerészben Flesch Sándor és neje Grünbaum Lina, másik felerészben végrehajtást szenvedettek: Kohn Vilmos, Rozália, Papi kiskoruk, Friedländer Gizella, kiskoru Friedländer Eszter, Grünbaum Lina és Grünbaum Ignác tulajdonát képező A + 27. hrsz. 168. számú ház, udvar és kertből Grünbaum Lina, Grünbaum Ignác, Friedländer Gizella kisk. Friedländer Eszter kiskoru Kohn Vilmos, Rozália és Jozefa fele részt vevő illetőségére az árverést 1600 kor.-ban ezennel megállapított kikültási árban elrendelte, s hogy a fennebb megjelölt ingatlan az 1902. évi január hó 21-ik napjának d. e. 10 órákor Toponár községhezánál megtartandó nyilvános árverésen a megállapított kikültási áron alól is eladotni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan becsárának 10% át, vagyis 160 koronát készpénzben, vagy az 1881. LX. t.-cz. 42. §-ában jelzett árfolyammal számított, vagy az 1881. november hó 1-én 3333. sz. alatt kelt m. kir. igazságügyministeri rendelet 8. §-ában kijelölt óvadékképes értékpapirban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 188. LX. t.-cz. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezésétől kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kaposvár, 1901. évi október hó 5-én.

A kir. törvényszék, mint tkvi hatóság.

JANKÓ,

kir. törvénzéki bíró.

Somogyvármegye alispánja

Árlejtési hirdetmény.

Somogyvármegye közkórháza választmánya által Kaposvárott 1901. évi október hó 11-én tartott ülésében hozott határozata szerint:

Somogyvármegye kaposvári közkórháza részére 1901-ik évi november hó 1-től 1903. évi december hó 31-ig azaz két év és két hónapi időtartamra szükséges kenyér és zsemlye, hus és zsir, mégis tej, — továbbá 1902. és 1903. évi január 1-től december hó 31-ig, szintén két évi időtartamra szükséges bor, liszt, jég, fűszerárú és petroleumnak szállítására ezennel nyilvános árlejtés hirdettetik. Felhivatnak mindazok, kik ezen cikkek szállítását elnyerni óhajtják, hogy 1 koronás bélyeggel ellátott és 10% bánatpénzt tartalmazó magyar nyelven szerkesztett és jól lepecsételt ajánlataikat

1. évi október hó 25-ik napján d. e. 11 óráig a kórház gondnoki irodában

annál is inkább nyujtsák be, mivel ezen idő leteltével, sem postán sem más uton érkező ajánlatok figyelembe nem vétetnek.

Az ajánlatok csakis az alább kitüntetett egységárak mellett tehetők akképpen, hogy azon százalék, melyet vállalkozó elenged vagy feleml, számmal és betűvel pontosan és olvashatóan feltüntetessék.

Oly ajánlatok, melyek nem az egység árak alapján szerkesztettek, figyelembe nem vétetnek.

Ajánlat tehető ugy az egyes, mint az összes csoportokra.

Azon ajánlattevő, ki az összes csoportokra tesz ajánlatot és egyik csoportot a másik nélkül szállítani nem hajlandó, ebben feltüntetni tartozik, hogy ajánlata egy egész képez és külön egyes csoportok szállítását el nem vállalja.

A szállítandó cikk az alább részletezett mennyiségtől, az évi szükséglethez képest, eltérőleg több vagy kevesebb lehet, mindkét esetben a szállítást a vállalkozó feltétlenül teljesíteni köteles.

A szükségletek megrendelése naponkénti, vagy havi részletekben történik és ennek megfelelően azonnal a vállalkozó költségén az intézetbe szállítandó. Meg nem felelő cikkek visszautasítandók és azonnal jó minőségűvel kicserélendők.

A szállítási határidő be nem tartása 500 koronáig terjedhető büntetéspénz kiadását vonja maga után. — Egyébiránt a részleges szerződés irányadó.

Az ajánlatban világosan kitéendő, hogy vállalkozó a szállítandó cikkeket, úgy a feltételeket teljesen ismeri, azoknak magát mindenben aláveti.

A beérkezett ajánlatok a beadás hatánapján délután 3 órakor a kórház gondnoki irodában bontatnak fel a kiküldött bizottság által és azonnal tárgyaltnak, az elfogadott ajánlatokra a szerződések megkötetnek és ezek jóváhagyás végett a kórház választmányához felterjesztetnek.

Az elfogadott ajánlatok bánatpénzei a kórház pénztári letétbe helyeztetnek, a honnét a szerződés lejártá után esetleges kamataikkal visszatadnak.

El nem fogadott ajánlatok bánatpénzei pedig a netán jelenlevő feleknek azonnal visszaadandók.

A jelenlegi árlejtésen elért egységarak mindkét évre kötelezők. A kötendő szerződések részletes feltételei a kórház gondnoki irodában, naponként d. e. 8—12 ig a hivatalos órák alatt betekintheők. Kik a feltételeket írásban megkapni kívánják, azokat 3 korona 35 fillér beküldése után a kórházi gondnok postán kezéhez juttatja.

Végül az ajánlatokat tárgyaló kiküldött bizottság fentartja magának a jogot, hogy az ajánlatok közül, tekintet nélkül a megajánlott eredményre, bármelyiket fogadja el, vagy azokat visszautasíthassa.

Az 1901. és 1902. évre évenként szállítandó cikkek körülbelül a következők:

Folyó sz.	Megnevezés	Klgr. v. liter, darab	A r a k			
			Egyes		Összes	
			kor.	fill.	kor.	fill.
	I. Csoport.					
1	Kenyér 84, 50 és 20 kgr. adagokban mintegy 71200 k.r. 5 sz. buzalisztból	71200	—	19 ⁹ / ₁₀	13955	20
2	Zemlye mintegy 110000 drb 15 drbja 40 fill.	110000	—	40	2233	20
	Összesen :				15188	40
	II. Csoport.					
3	Marhahus mintegy 19500) kilogramm					
4	Borjúhus „ 4800)	24300	1	01	24543	—
5	Sertéshus „ 400)	400	0	93	392	—
6	Sertésszir (olvasztott) „ 2400)	2400	1	18	2832	—
	Összesen :				27767	—
	III. Csoport.					
7	2 sz. buzaliszt mintegy 4000 klgr.	4000	—	24 ⁸⁰	992	—
8	6 „ „ „ 4000 „	4000	—	21 ⁸⁰	872	—
9	Buzadara „ 2700 „	2700	—	27	829	—
	Összesen :				2693	—
	IV. Csoport.					
10	Tehéntej mintegy 38380 liter					
	a) fele télen	19165	—	12	2299	80
	b) fele nyáron	19165	—	10	1916	50
	Összesen:				4216	30
	V. Csoport.					
	Gyarmat fűszerárak:					
11	Nyers kávé 150 kilogramm mintázva	150	2	25 ⁴⁰	338	10
12	Pótkávé 300 „ (frank)	300	—	72 ⁰⁰	217	56
13	Cukor 1600 „	1600	—	88	1408	—
14	Daráltó 2000 „	2000	—	24 ⁰⁰	499	80
15	Köleskása 800 „	800	—	25 ⁴⁰	152	88
16	Rizs 2400 „	2400	—	29 ⁰⁰	717	36
17	Ecsészessz 1200 liter	1200	—	15 ⁰⁰	188	16
18	Asztali olaj 120 klgr.	120	1	86 ⁰⁰	223	44
19	Petroleum 800 „	800	—	42	336	—
	Összesen :				4072	74
	VI. Csoport.					
	O-bor mintegy 4800 liter					
20	ebből a) ó-fehér	3000	—	40	1200	—
21	„ b) ó-siller	1800	—	40	720	—
	Összesen :				1920	—
	VII. Csoport.					
22	Jég általános szükséglet					
	Műjég évi általányban				540	—
23	Szén körülbelül 30—40 waggon (15 waggon fűtő és 25 waggon dió-szén)					

Kaposvár, 1901. évi október hó 14-én.

M A A R, alispán.

